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Utfasning av fossila bränslen i stadsmiljö 

Stadsdelsförvaltningens redogörelse över arbetet med att fasa ut 

fossila bränslen i stadsmiljöverksamhet med målet att nå en fossilfri 

organisation år 2030. 

Parkdrift på entreprenad 

Förvaltningens parkskötsel har utförts av två entreprenörer fram till 

den 30 september 2025 då stadsmiljöenheten övergick i egen regi.  

I entreprenörernas avtal har framgått att fordon och maskiner ska 

följa stadens krav. Under året har enheten haft uppföljningar på hur 

entreprenörerna säkerställer att de följer stadens krav. Enheten har 

även kontrollerat fordonslistor mot ställda krav. Vid kontroller har 

brister upptäckts som entreprenörerna har kunnat åtgärda. Bland 

annat har fordon använts som inte uppfyller ålderskrav och 

utsläppskrav.  

Parkdrift i egen regi 

Från den 1 oktober 2025 ansvarar förvaltningen för parkskötsel i 

egen regi. I samband med övergången till egen regi beslutade 

enheten att vara 100 procent fossilbränslefria och 90 procent 

emissionsfria.  

Endast en redskapsbärare och en generator drivs med fossilfritt 

bränsle. Övriga redskap och fordon är eldrivna. Redskapsbäraren 

och generatorn är en väsentlig del i enhetens RSA-arbete. 

Förvaltningen har beslutat att sophämtning och snöröjning är 

samhällsviktig verksamhet som ska fungera i händelse av krig eller 

kris.  

Redskapsbärare är en mångsidig maskin som kan användas året runt 

för olika arbetsuppgifter inom park- och grönyteskötsel. Medan 

generatorn kan generera elektricitet i händelse av brist på 

elektricitet. Såväl redskapsbärare och generator drivs av fossilfritt 

bränsle. Av den anledningen kommer enheten endast vara 90 

procent emissionsfria.  
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Utfasning av fossila bränslen i stadsmiljö 

 

Snöröjning på entreprenad 

Förvaltningen har fortfarande en upphandlad entreprenör som 

ansvarar för snöröjning i stadsdelsområdet. Avtal är tecknat med 

Peab Anläggning AB (ange år). I avtalet framgår att entreprenören 

ska vara fossilbränslefria senast den 1 april 2026. Kravet gäller för 

mindre redskap samt lätta lastbilar. Enheten har löpande 

uppföljning med entreprenören för att säkerställa att uppdaterade 

fordonslistor inkommer inom utsatt tid.  

Pågående aktiviteter och åtgärder 2026-2027 

Under året har enheten genomför flera upphandlingar av varor till 

egen regi. I dessa upphandlingar har krav ställts att leverantören kör 

med fossilfritt bränsle. Uppföljning kommer genomföras under år 

2026.  

Enheten fortsätter att följa upp att entreprenörerna använder 

maskiner, fordon och bränslen som är avtalat. Uppföljningen sker 

vid ombudsmöten som hålls med respektive entreprenör 2 gånger 

per år.  

Långsiktig planering 2027-2030 

Förvaltningens stadsmiljöverksamheten kommer i stor utsträckning 

redan år 2026 att vara fossilbränslefri. Enhetens långsiktiga 

planering går ut på att endast använda eldrivna fordon och maskiner 

i den egna parkskötsel samt kravställa detsamma på upphandlade 

entreprenader från 2026.  

Enhetens inriktning är att vara emissionsfria till 90 procent år 2026. 

År 2030 ska stadsmiljöenheten endast använda emissionsfria 

maskiner förutom de fordons som krävs för RSA-arbetet.  

 


